



Администрация Комсомольского муниципального района  
Хабаровского края  
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

01.08.2014 № 889  
г. Комсомольск-на-Амуре

Об утверждении натуральных норм, итоговых значений и величины составляющих базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств и дополнительных общеразвивающих программ

На основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования и присмотру и уходу, применяемые при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг муниципальным образовательным учреждением, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 сентября 2015 г № 1040 «Об утверждении Общих требований к определению нормативных затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг в сфере образования, науки и молодежной политики, применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнения работ) государственным (муниципальным) учреждением»  
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2018 год:

1.1. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Центр этнографической культуры сельского поселения "Село Верхняя Эконь" Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных общеразвивающих программ согласно приложению №1.

1.2. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Центр развития творчества детей и юношества Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных общеразвивающих программ согласно приложению №2.



1.3. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр " Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных общеразвивающих программ согласно приложению №3.

1.4. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр" Снеженского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных общеразвивающих программ согласно приложению №4.

1.5. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Большая Картель" Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных предпрофильных и общеразвивающих программ согласно приложению №5.

1.6. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Пивань" Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных предпрофильных и общеразвивающих программ согласно приложению №6.

1.7. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская школа искусств" Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных предпрофильных и общеразвивающих программ согласно приложению №7.

1.8. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детская музыкальная школа с.п. "Село Хурба" Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных предпрофильных и общеразвивающих программ согласно приложению №8.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела финансово-экономической и правовой работе Кудиш Ю.Ю.

Начальник  
управления образования



Е.Б. Порвина



Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования центр этнографической культуры сельской территории поселения "Село Верхняя Эконь" Комсомольского муниципального района Хабаровского края

*Реализация дополнительных общеразвивающих программ*

Показатель	Значение	Комментарий
Общее полезное время использования имущественного комплекса	53 352	18 часов в неделю на 49,4 недель в году (889,2 часа) * наполняемость групп (15 чел) * 4 чел. (одновременно работающих ПДО)
Время использования имущественного комплекса на оказание услуги	0,067	среднее время посещения имущественного комплекса = сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги

**1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги**

№ п.п.	наименование ресурса	фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час)	стоимость 1 чел/час. (руб)	нормативные затраты
1	2	3	4	5=3/4	6	7=5*6
1	Педагогический персонал 4	3 556,80	266 760	0,013	691,12	9,21
<b>Итого оплата труда</b>						<b>9,21</b>

**2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги**



№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материально го запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6
1	шерсть для валяния	5	266760	0,0000187	0,1	1 075,90	0,2017
2	щетки для валяния	5	266760	0,0000187	1,0	678,08	0,0127
3	мыло жидкое	3	266760	0,0000112	0,1	70,72	0,0080
4	иглы швейные	4	266760	0,0000150	1,0	18,72	0,0003
5	иглы для валяния	1	266760	0,0000037	2,0	155,52	0,0003
6	драп для валяния	5	266760	0,0000187	0,1	830,96	0,1558
7	флис-ткань	10	266760	0,0000375	0,1	514,80	0,1930
8	нитки швейные	9	266760	0,0000337	0,6	17,68	0,0010
9	нитки мулине	9	266760	0,0000337	0,1	13,52	0,0046
10	нитки шерстяные	7	266760	0,0000262	0,1	144,56	0,0379
11	ткань:бязь	15	266760	0,0000562	0,1	60,32	0,0339
12	ткань:ситец	30	266760	0,0001125	0,1	101,92	0,1146
13	мешковина	20	266760	0,0000750	0,1	107,30	0,0804
14	тесьма	30	266760	0,0001125	0,1	62,40	0,0702
15	вьюнок	30	266760	0,0001125	0,1	88,90	0,1000
16	лента атласная	30	266760	0,0001125	0,1	135,20	0,1520
17	тесьма с орнаментом	15	266760	0,0000562	0,1	88,40	0,0497
18	синтепон	15	266760	0,0000562	0,1	114,40	0,0643
19	холофайбер	9	266760	0,0000337	0,1	364,00	0,1228
20	глазки для игрушек	19	266760	0,0000712	0,1	12,75	0,0091
21	цветной картон	15	266760	0,0000562	0,1	53,56	0,0301
22	цветная бумага	15	266760	0,0000562	0,1	27,56	0,0155
23	нож канцелярский	6	266760	0,0000225	0,3	16,64	0,0012
24	ножницы большие	7	266760	0,0000262	3	176,36	0,0015
25	ножницы маленькие	7	266760	0,0000262	3	112,12	0,0010
26	клей ПВА	20	266760	0,00007497	0,1	213,20	0,1598
27	клей "Титан"	15	266760	0,00005623	0,1	205,92	0,1158
28	пистолет клеевой	5	266760	0,00001874	1	312,00	0,0058
29	пласталин обыкновенный	5	266760	0,00001874	0,1	88,92	0,0167







67	бусины	2	266760	0,00000750	0,1	37,44	0,0028
68	бисер	2	266760	0,00000750	0,1	124,70	0,0093
69	акварель	1	266760	0,00000375	0,1	173,68	0,0065
70	гуашь	2	266760	0,00000750	0,1	187,20	0,0140
71	альбом	10	266760	0,00003749	0,1	67,82	0,0254
72	кисти разные	20	266760	0,00007497	0,6	55,82	0,0070
73	картон белый	10	266760	0,00003749	0,1	29,12	0,0109
74	карандаш простой	6	266760	0,00002249	0,3	36,40	0,0027
75	ластик	4	266760	0,00001499	0,2	11,44	0,0009
76	нити капроновые	6	266760	0,00002249	0,1	88,40	0,0199
77	краска аэрозоль	6	266760	0,00002249	1	192,40	0,0043
78	брошуратор	1	266760	0,00000375	7	4 263,67	0,0023
79	пружины для брошурирования	50	266760	0,00018743	0,1	498,16	0,9337
80	картон для брошурирования	2	266760	0,00000750	0,1	1 024,40	0,0768
81	пленка для брошурирования	2	266760	0,00000750	0,1	488,80	0,0366
82	диктофон	1	266760	0,00000375	3	2 912,00	0,0036
83	краска для принтера	1	266760	0,00000375	0,1	218,40	0,0082
84	ручки шариковые	5	266760	0,00001874	1	10,84	0,0002
85	фломастеры	3	266760	0,00001125	0,1	120,64	0,0136
86	блокноты	4	266760	0,00001499	0,6	18,72	0,0005
87	резинка шляпная	5	266760	0,00001874	0,1	11,44	0,0021
88	краски акриловые	10	266760	0,00003749	0,1	308,88	0,1158
89	компьютер	1	266760	0,00000375	10	26 195,52	0,0098
90	верстак слесарный(ученический)	3	266760	0,00001125	10	20 916,48	0,0235
91	детский манекен	2	266760	0,00000750	7	8 675,68	0,0093
92	машина швейная	3	266760	0,00001125	3	11 512,80	0,0432
93	мольберт	2	266760	0,00000750	2	9 147,84	0,0343
94	печь лабораторная	1	266760	0,00000375	10	48 557,60	0,0182
95	принтер	1	266760	0,00000375	7	4 160,00	0,0022
96	принтер цветной	1	266760	0,00000375	7	7 857,20	0,0042
97	проектор	1	266760	0,00000375	10	17 976,40	0,0067
98	станок комбинированный	1	266760	0,00000375	20	40 144,00	0,0075
99	дрель	1	266760	0,00000375	15	1 642,16	0,0004
100	мини лампа для рукоделия	2	266760	0,00000750	3	1 274,52	0,0032







16	методическая литература	шт	8	266760	0,067	0,00000201	2 499,12	0,0050
	<b>ИТОГО</b>							<b>0,0050</b>
	<b>всего</b>							<b>0,1429</b>
<b>4. Затраты на общехозяйственные нужды</b>								
<b>Коммунальные услуги</b>								
1	электроэнергия	кВт. час.	808	53 352	0,067	0,00101457	5,87	0,00595
2	теплоэнергия	Гкал.	122,5	53 352	0,067	0,00015384	2 080,00	0,31998
3	холодное водоснабжение	м3	30,85	53 352	0,067	0,000038742	1034,80	0,04009
4	водоотведение	м3		53 352				0,00000
5	дрова	м3	96,01	53 352	0,067	0,000120566	2 080,00	0,25078
	<b>ИТОГО</b>							<b>0,61680</b>

**Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания**

<b>работы, услуги по содержанию имущества</b>								
6	Обслуживание пожарной сигнализации	договор	1	53 352	0,067	0,00000126	35 006,40	0,04396
7	Услуги дез. станции	договор	1	53 352	0,067	0,00000126	8 679,09	0,01090
8	Противопожарные мероприятия	договор	1	53 352	0,067	0,00000126	3 120,00	0,00392
9	Замеры сопротивления			53 352	0,067	0,00000000		0,00000
10	Огнезащитная обработка			53 352	0,067	0,00000000		0,00000
11	вывоз ТБО			53 352	0,067	0,00000000		0,00000
12	Противоклешевая обработка	договор	1	53 352	0,067	0,00000126	3 696,31	0,00464
	<b>ИТОГО</b>							<b>0,06342</b>
13	Прочие расходы (налог на имущество, земельный налог)	сумма в год	1	53 352	0,067	0,00000126	20 232,59	0,02541
	<b>ИТОГО</b>							<b>0,02541</b>
<b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>увеличение стоимости основных средств</b>								
14	компьютер	шт	1	53 352	0,067	0,00000126	26 122,72	0,03281
15	интерактивная доска	шт	1	53 352	0,067	0,00000126	106 706,44	0,13400
16	стиральная машина	шт	1	53 352	0,067	0,00000126	15 784,08	0,01982
17	машина швейная	шт	4	53 352	0,067	0,00000502	39 166,40	0,19674



18	печь лабораторная	шт	1	53 352	0,067	0,00000126	4 36,96	0,06099
19	принтер	шт	1	53 352	0,067	0,00000126	7 857,20	0,00987
20	стелаж библиотечный	шт	3	53 352	0,067	0,00000377	15 236,00	0,05740
21	шкаф для учебных пособий	шт	6	53 352	0,067	0,00000753	44 252,00	0,33343
22	кровать	шт	25	53 352	0,067	0,00003140	73 502,00	2,30761
23	стол ученический	шт	6	53 352	0,067	0,00000753	12 480,00	0,09404
24	стол обеденный	шт	9	53 352	0,067	0,00001130	21 303,36	0,24078
25	стул	шт	26	53 352	0,067	0,00003265	21 320,00	0,69612
26	стул ученический	шт	14	53 352	0,067	0,00001758	16 120,00	0,28341
27	стол производственный с бортом	шт	1	53 352	0,067	0,00000126	7 259,20	0,00912
	<b>Итого</b>							<b>4,47614</b>
28	Услуги связи	договор	1	53 352	0,067	0,00000126	29 773,95	0,03739
	<b>Итого</b>							<b>0,03739</b>
29	Транспортные услуги							
30	вывоз мусора	договор	1	53 352	0,067	0,00000126	68 840,05	0,08645
	<b>Итого</b>							<b>0,08645</b>
<b>Прочие работы услуги</b>								
31	Мед. осмотр сотрудников	договор	1	53 352	0,067	0,00000126	45 437,60	0,05706
32	Курсы повышения квалификации	договор	1	53 352	0,067	0,00000126	13 863,20	0,01741
33	презд в командировку	договор	1	53 352	0,067	0,00000126	1 040,00	0,00131
34	суточные на курсах	договор	1	53 352	0,067	0,00000126	3 432,00	0,00431
35	Изготовление ЭЦП	договор	1	53 352	0,067	0,00000126	728,00	0,00091
36	Услуги нотариуса	договор	1	53 352	0,067	0,00000126	2 080,00	0,00261
	<b>Итого</b>							<b>0,08361</b>
<b>Увеличение стоимости материальных запасов</b>								
<b>Хозяйственные расходы</b>								
37	Мыло хозяйственное 200гр	шт	150	53 352	0,067	0,00018837	22,88	0,00431
38	Мыло туалетное 200гр	шт	150	53 352	0,067	0,00018837	35,36	0,00666
39	Средство для мытья полов Mr.Proper 1л	л	115	53 352	0,067	0,00014442	192,40	0,02779
40	Средство для мытья стекол Chirton 500мл	л	12	53 352	0,067	0,00001507	178,88	0,00270
41	Чистящее средство Glorix 1л	л	115	53 352	0,067	0,00014442	162,24	0,02343



42	Швабра	шт	2	53 352	0,067	0,00000251	1,08	0,00027
43	Веник	шт	2	53 352	0,067	0,00000251	180,96	0,00045
44	Савок	шт	2	53 352	0,067	0,00000251	38,48	0,00010
45	Ведро 15л	шт	2	53 352	0,067	0,00000251	156,00	0,00039
46	Щетка для мытья окон	шт	2	53 352	0,067	0,00000251	104,00	0,00026
47	Мешки для мусора 30л 20 шт	шт	1200	53 352	0,067	0,00150697	37,44	0,05642
48	Бумага туалетная	шт	48	53 352	0,067	0,00006028	10,40	0,00063
49	Перчатки резиновые	шт	12	53 352	0,067	0,00001507	26,00	0,00039
50	Полотно для мытья полов	м	96	53 352	0,067	0,00012056	26,00	0,00313
51	Тряпка для мытья стекол микрофибра	шт	24	53 352	0,067	0,00003014	62,40	0,00188
52	Тряпка для пыли микрофибра	шт	24	53 352	0,067	0,00003014	41,60	0,00125
53	Багарейки	шт	8	53 352	0,067	0,00001005	23,92	0,00024
54	Освежитель для воздуха	шт	4	53 352	0,067	0,00000502	85,28	0,00043
55	Очищающее средство Пемос 400гр	шт	28	53 352	0,067	0,00003516	22,88	0,00080
56	Порошок 500гр	шт	12	53 352	0,067	0,00001507	62,40	0,00094
57	Мыло жидкое	шт	48	53 352	0,067	0,00006028	46,80	0,00282
58	Бумажные полотенца	пач	40	53 352	0,067	0,00005023	65,52	0,00329
59	Люминисцентные лампы	шт	60	53 352	0,067	0,00007535	433,68	0,03268
	<b>ИТОГО</b>							<b>0,17127</b>
<b>Строительные материалы</b>								
60	Валик 250мм	шт	4	53 352	0,067	0,00000502	187,20	0,00094
61	Ванночка для краски	шт	2	53 352	0,067	0,00000251	73,84	0,00019
62	Грунтовка Глубокого проникн. 10 кг	кг	15	53 352	0,067	0,00001884	506,23	0,00954
63	Краска ВД д/стен и потолков(силикатная) 14кг	кг	61	53 352	0,067	0,00007660	623,40	0,04775
64	Колер зеленый 0,1л	шт	14	53 352	0,067	0,00001758	45,61	0,00080
65	Колер синий 0,1л	шт	14	53 352	0,067	0,00001758	45,61	0,00080
66	Колер сиреневый 0,1л	шт	14	53 352	0,067	0,00001758	45,61	0,00080
67	Кисть радиаторная 50 мм	шт	4	53 352	0,067	0,00000502	45,76	0,00023
68	Кисть плоская, 25 мм	шт	2	53 352	0,067	0,00000251	26,83	0,00007

69	Кисть-макловица 150 мм	шт	2	53 352	0,067	0,00000251	258,96	0,00065	
70	Растворитель Ацетон для банка	банка	4	53 352	0,067	0,00000502	73,84	0,00037	
71	Шубка порол. для валика, 250 мм	шт	6	53 352	0,067	0,00000753	27,04	0,00020	
72	Шпатель 200 мм	шт	4	53 352	0,067	0,00000502	131,04	0,00066	
73	Шпатель 100 мм	шт	4	53 352	0,067	0,00000502	62,82	0,00032	
74	Шпаклевка Кнауф 25кг	кг	30	53 352	0,067	0,00003767	426,40	0,01606	
75	Шлифлист 240*170мм	шт	200	53 352	0,067	0,00025116	24,59	0,00617	
	<b>Итого</b>							<b>0,08556</b>	
<b>заработная плата прочего персонала</b>									
76	директор	фот	1	53 352	0,067	0,00000126	282 868,44	0,35523	
77	сторож	фот	3	53 352	0,067	0,00000377	282 868,44	1,06569	
78	кочегар	фот	4	53 352	0,067	0,00000502	282 868,44	1,42092	
79	корз	фот	1	53 352	0,067	0,00000126	282 868,44	0,35523	
	<b>Итого</b>							<b>3,19706</b>	
	<b>Всего</b>							<b>8,84311</b>	

Нормативные затраты

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Центр этнографической культуры сельского поселения "Село Верхняя Эжонь" Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных общеразвивающих программ

наименование муниципальной услуги	затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб)			затраты на общехозяйственные нужды (руб)							нормативные затраты на оказание услуги (руб)
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
реализация общеразвивающих программ	ОТ1 9,21	МЗ и ОЦДИ 5,49	ИНЗ 0,143	КУ 0,62	СНИ 0,09	СОЦДИ 4,48	УС 0,04	ТУ 0,09	ОТ 2 3,20	ПНЗ 0,34	12=2+3+4+5 +6+7+8+9+10+11 23,69

объём муниципального задания (чел-час)

затраты на оказание услуги (руб)

налог на имущество (руб)

266 760,00

6 318 658,63

2 284,00



Всего затрат на выполнение муниципального задания

6 320 942,63

Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования центра развития творчества детей и юношества Комсомольского муниципального района Хабаровского края  
*Реализация дополнительных общеразвивающих программ*

Показатель	Значение	Комментарий
Общее полезное время использования имущественного комплекса	213 408	18 часов в неделю на 49,4 недели в году (889,2 часа) * наполняемость групп (15 чел) * 16 чел. (одновременно работающих ПДО)
Время использования имущественного комплекса на оказание услуги	0,067	среднее время посещения имущественного комплекса = сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги

**1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги**

№ п/п.	наименование ресурса	фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час)	стоимость 1 чел/час. (руб)	нормативные затраты
1	2	3	4	5=3/4	6	7=5*6
1	Педагогический персонал	14 227,20	825 178	0,017	585,83	10,10
<b>Итого оплата труда</b>						<b>10,10</b>

**2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги**



№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременн о оказываемых услуг	норма	срок полезног о использо вания (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6
1	картон	5	825 178	0,0000061	0,1	629,20	0,038
2	клей ПВА	5	825 178	0,0000061	0,1	1 560,00	0,095
3	гуашь	1	825 178	0,0000012	0,1	267,28	0,003
4	масло	5	825 178	0,0000061	0,1	7 800,00	0,473
5	колеса	4	825 178	0,0000048	1,0	45 656,00	0,221
6	набор инструментов	1	825 178	0,0000012	5,0	3 848,00	0,001
7	комплект робототехника	5	825 178	0,0000061	3,0	7 274,80	0,015
8	комплект простые механизмы	2	825 178	0,0000024	3,0	1 851,20	0,001
9	проектор мультимедийный	1	825 178	0,0000012	7,0	25 989,60	0,004
10	экран для проектор	1	825 178	0,0000012	5,0	5 616,00	0,001
11	цифровой микроскоп	1	825 178	0,0000012	7,0	4 992,00	0,001
12	пробирки	20	825 178	0,0000242	1,0	1 414,40	0,034
13	веревка	200	825 178	0,0002424	1,0	7 904,00	1,916
14	карабин	8	825 178	0,0000097	5,0	2 496,00	0,005
15	палатка "Зима"	1	825 178	0,0000012	5,0	2 808,00	0,001
16	ковёр 6x12	2	825 178	0,0000024	3,0	364,00	0,0003
17	дротики	15	825 178	0,0000182	1,0	1 040,00	0,019
18	мишени	3	825 178	0,0000036	5,0	2 236,00	0,002
19	обвязка грудная	2	825 178	0,0000024	2,0	1 019,20	0,001
20	микрофоны	8	825 178	0,0000097	7,0	10 732,80	0,015
21	макеты автоматов	12	825 178	0,0000145	5,0	18 832,32	0,055
22	наколенники	2	825 178	0,00000242	3,0	4 692,48	0,004
23	штанга	2	825 178	0,00000242	10,0	1 848,56	0,000
24	форма барабанщиц	15	825 178	0,0000182	5,0	3 120,00	0,011
25	барабаны	4	825 178	0,0000048	5,0	8 166,08	0,008
26	палочки	8	825 178	0,00000969	5,0	2 745,60	0,005
27	шары пейнтбольные	2	825 178	0,00000242	1,0	3 307,20	0,008
28	маска пейнтбольные	6	825 178	0,00000727	3,0	11 930,88	0,029
29	каска	2	825 178	0,00000242	5,0	2 396,16	0,001
30	нагрудники	10	825 178	0,00001212	3,0	7 472,40	0,030
31	налокотники	2	825 178	0,00000242	3,0	3 960,32	0,003
32	мотоцикл	6	825 178	0,00000727	30,0	488 800,00	0,118
33	картинг	1	825 178	0,00000121	20,0	23 920,00	0,001







4. Затраты на <u>цехозайственные нужды</u>									
Коммунальные услуги									
1	электроэнергия	кВт.час.	264,7	213 408	0,067	0,000008310	5,87	0,00049	0,00049
2	теплоэнергия	Гкал.	16,86	213 408	0,067	0,00000529	5 872,73	0,03109	0,03109
<b>Итого</b>									
Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания									
работы, услуги по содержанию имущества									
3	Услуги дез.станции	договор	1	213 408	0,067	0,000000031	1 251,99	0,00039	0,00039
4	Противопожарные мероприятия	договор	1	213 408	0,067	0,000000031	9 880,00	0,00310	0,00310
5	Вывоз ТБО	договор	1	213 408	0,067	0,000000031	56 347,20	0,01769	0,01769
6	Прочие расходы (налог на имущество, земельный налог)	сумма в год	1	213 408	0,067	0,000000031	6 159,55	0,00193	0,00193
<b>Итого</b>									
Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания									
увеличение стоимости основных средств									
8	бензопила	шт.	1	213 408	0,067	0,000000031	7 384,00	0,002318	0,002318
9	весы медицинские	шт.	1	213 408	0,067	0,000000031	5 356,00	0,001682	0,001682
10	весы электронные	шт.	1	213 408	0,067	0,000000031	12 480,00	0,003918	0,003918
11	диван	шт.	1	213 408	0,067	0,000000031	6 683,04	0,002098	0,002098
12	источник бесперебойного питания	шт.	1	213 408	0,067	0,000000031	3 248,71	0,001020	0,001020
13	компьютер	шт.	3	213 408	0,067	0,000000094	52 468,10	0,049417	0,049417
14	кушетка медицинская	шт.	1	213 408	0,067	0,000000031	4 979,52	0,001563	0,001563
15	музыкальная установка	шт.	1	213 408	0,067	0,000000031	66 768,00	0,020962	0,020962
16	ноутбук	шт.	3	213 408	0,067	0,000000094	80 334,80	0,075664	0,075664
17	принтер	шт.	4	213 408	0,067	0,00000126	26 339,14	0,033077	0,033077
18	проектор	шт.	1	213 408	0,067	0,000000031	25 989,60	0,008160	0,008160
19	стол компьютерный	шт.	1	213 408	0,067	0,000000031	7820,80	0,002455	0,002455
20	холодильник	шт.	1	213 408	0,067	0,000000031	11 169,60	0,003507	0,003507
21	цифровая видеокамера	шт.	3	213 408	0,067	0,000000094	23 505,04	0,022138	0,022138
22	шкаф лабораторный	шт.	1	213 408	0,067	0,000000031	8 008,00	0,002514	0,002514
23	кровати	шт.	20	213 408	0,067	0,00000628	62 400,00	0,391813	0,391813
24	беседка	шт.	5	213 408	0,067	0,00000157	5 450,95	0,008557	0,008557
<b>Итого</b>									
Услуги связи									
		договор	1	213 408	0,067	0,000000031	19 820,40	0,006223	0,006223
<b>Итого</b>									
Прочие работы услуги									
25	Мед. осмотр сотрудников	договор	1	213 408	0,067	0,000000031	27 279,20	0,0086	0,0086



26	Изготовление ЭЦП	договор	1	213 408	0,067	0,00000031	488,00	0,0024	
27	Услуги нотариуса	договор	1	213 408	0,067	0,00000031	2 080,00	0,0007	
	<b>Итого</b>							<b>0,0116</b>	
<b>Увеличение стоимости материальных запасов</b>									
<b>Хозяйственные расходы</b>									
28	Мыло хозяйственное 200гр	шт	10	213 408	0,067	0,00000314	22,88	0,00007	
29	Мыло туалетное 200гр	шт	10	213 408	0,067	0,00000314	35,36	0,00011	
30	Средство для мытья полов Mr.Proper 1л	л	10	213 408	0,067	0,00000314	192,40	0,00060	
31	Средство для мытья стекол Chirton 500мл	л	2	213 408	0,067	0,00000063	178,88	0,00011	
32	Чистящее средство Glorix 1л	л	5	213 408	0,067	0,00000157	162,24	0,00025	
33	Швабра	шт	1	213 408	0,067	0,00000031	106,08	0,00003	
34	Веник	шт	1	213 408	0,067	0,00000031	180,96	0,00006	
35	Савок	шт	1	213 408	0,067	0,00000031	38,48	0,00001	
36	Ведро 15л	шт	2	213 408	0,067	0,00000063	156,00	0,00010	
37	Щетка для мытья окон	шт	1	213 408	0,067	0,00000031	104,00	0,00003	
38	Мешки для мусора 30л 20 шт	шт	10	213 408	0,067	0,00000314	37,44	0,00012	
39	Бумага туалетная	шт	48	213 408	0,067	0,00001507	10,40	0,00016	
40	Перчатки резиновые	шт	12	213 408	0,067	0,00000377	26,00	0,00010	
41	Полотно для мытья полов	м	20	213 408	0,067	0,00000628	26,00	0,00016	
42	Тряпка для мытья стекол микрофибра	шт	10	213 408	0,067	0,00000314	62,40	0,00020	
43	Тряпка для пыли микрофибра	шт	10	213 408	0,067	0,00000314	41,60	0,00013	
44	Батарейки	шт	30	213 408	0,067	0,00000942	23,92	0,00023	
45	Освежитель для воздуха	шт	12	213 408	0,067	0,00000377	85,28	0,00032	
46	Очищающее средство Пемос 400гр	шт	12	213 408	0,067	0,00000377	22,88	0,00009	
47	Порошок 500гр	шт	5	213 408	0,067	0,00000157	62,40	0,00010	
48	Мыло жидкое	шт	7	213 408	0,067	0,00000220	46,80	0,00010	
49	Бумажные полотенца	шт	15	213 408	0,067	0,00000471	65,52	0,00031	
50	Люминисцентные лампы	шт	40	213 408	0,067	0,00001256	433,68	0,00545	
	<b>Итого</b>							<b>0,00884</b>	
<b>Строительные материалы</b>									
51	Валик 250мм	шт	2	213 408	0,067	0,00000063	374,40	0,00024	
52	Ванночка для краски	шт	2	213 408	0,067	0,00000063	147,68	0,00009	
53	Грунтовка Глубокого проникн. 10 кг	кг	3	213 408	0,067	0,00000094	1 518,69	0,00143	



54	Краска ВД д/стен и потолков(силикатная) 14кг	кг	8	213 408	0,067	0,00000251	4 987,17	0,01253	
55	Колер зеленый 0,1л	шт	2	213 408	0,067	0,00000063	85,14	0,00005	
56	Колер синий 0,1л	шт	2	213 408	0,067	0,00000063	85,14	0,00005	
57	Колер сиреневый 0,1л	шт	2	213 408	0,067	0,00000063	85,14	0,00005	
58	Кисть радиаторная 50 мм	шт	1	213 408	0,067	0,00000031	45,76	0,00001	
59	Кисть плоская, 25 мм	шт	1	213 408	0,067	0,00000031	26,83	0,00001	
60	Кисть-макловица 150 мм	шт	2	213 408	0,067	0,00000063	517,92	0,00033	
61	Растворитель Ацетон	банка	1	213 408	0,067	0,00000031	73,84	0,00002	
62	Шубка порол. для валика, 250 мм	шт	6	213 408	0,067	0,00000188	162,24	0,00031	
63	Шпатель 200 мм	шт	2	213 408	0,067	0,00000063	262,08	0,00016	
64	Шпатель 100 мм	шт	2	213 408	0,067	0,00000063	125,63	0,00008	
65	Шпаклевка Кнауф 25кг	кг	6	213 408	0,067	0,00000188	2 558,40	0,00482	
66	Шлифлист 240*170мм	шт	57	213 408	0,067	0,00001790	1 389,33	0,02486	
	<b>ИТОГО</b>							<b>0,04505</b>	
<b>заработная плата прочего персонала</b>									
67	директор	фот	1	213 408	0,067	0,00000031	267 707,75	0,08405	
68	зам.директора	фот	1	213 408	0,067	0,00000031	267 707,75	0,08405	
69	корз	фот	0,5	213 408	0,067	0,00000016	267 707,75	0,04202	
70	механик	фот	0,5	213 408	0,067	0,00000016	267 707,75	0,04202	
71	завхоз	фот	1	213 408	0,067	0,00000031	267 707,75	0,08405	
	<b>ИТОГО</b>							<b>0,34</b>	
	<b>Всего нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием услуги</b>								<b>1,062</b>

Нормативные затраты

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Центр развития творчества детей и юношества Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных общеразвивающих программ

наименование муниципальной услуги	затраты на общехозяйственные нужды (руб)												нормативные затраты на оказание услуги (руб)
	затраты на общехозяйственные нужды (руб)												
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
реализация общеразвивающих программ	ОТ1 10,10	МЗ и ОПЦИ 3,22	ИНЗ 0,02	КУ 0,03	СНИ 0,02	СОЦДИ 0,63	УС 0,01	ТУ 0,00	ОТ 2 0,34	ПНЗ 0,07	12 12	12=+3+4+5+6 +7+8+9+10+11 1	14,43

объём муниципального задания (чел-час)  
затраты на оказание услуги (руб)  
налог на имущество (руб)

825 178,00  
11 907 116,50  
404,00  
11 907 520,50

Всего затрат на выполнение муниципального задания



Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр" Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

*Реализация дополнительных общеразвивающих программ*

Показатель	Значение	Комментарий
Общее полезное время использования имущественного комплекса	33 345	18 часов в неделю на 49,4 недель в году (889,2 часа)*наполняемость групп (15 чел) * 2,5 чел. (одновременно работающих ПДО)
Время использования имущественного комплекса на оказание услуги	0,06644	среднее время посещения имущественного комплекса= сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги

**1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги**

№ п.п.	наименование ресурса	фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час)	стоимость 1 чел/час. (руб)	нормативные затраты
1	2	3	4	5=3/4	6	7=5*6
1	Педагогический персонал 2,5	2 223,00	146 718	0,015	651,15	9,87
<b>Итого оплата труда</b>						<b>9,87</b>

**2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания государственной услуги**

№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество одновременно оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6
1	мяч модульный	8	146 718	0,0000545	3	2 028,00	0,036860
2	мяч волейбольный	5	146 718	0,0000341	3	2 184,00	0,024809
3	мяч баскетбольный	5	146 718	0,0000341	3	2 808,00	0,031898
4	мяч набивной	7	146 718	0,0000477	3	2 028,00	0,032252
5	самокаты	3	146 718	0,0000204	2	3 848,00	0,039341
6	платформы на колесах	3	146 718	0,0000204	10	16 609,84	0,033963
7	шарики для сухого бассейна	2	146 718	0,0000136	2	8 476,00	0,057771
8	скакалки	10	146 718	0,0000682	5	260,00	0,003544
9	обручи	7	146 718	0,0000477	5	1 560,00	0,014886
10	гантели (разные)	7	146 718	0,0000477	7	2 860,00	0,019493
11	эластичная лента	10	146 718	0,0000682	1	254,80	0,017367
12	кегли	2	146 718	0,0000136	2	495,04	0,003374
13	кольцедрос	2	146 718	0,0000136	2	426,40	0,002906
14	степ-платформы	11	146 718	0,0000750	5	4 804,80	0,072047
15	стол теннисный	5	146 718	0,0000341	8	8 782,80	0,037414
16	сетка теннисная	5	146 718	0,0000341	3	2 808,00	0,031898
17	ракетка для тенниса	20	146 718	0,0001363	4	1 766,96	0,060216
18	мяч теннисный	15	146 718	0,0001022	1	187,20	0,019139
19	коврик гимнастический	15	146 718	0,0001022	2	1 766,96	0,090324
20	коврик спортивный	15	146 718	0,0001022	2	1 400,88	0,071611
21	мишень для дартса	2	146 718	0,00001363	3	4 056,00	0,018430
22	штанги	4	146 718	0,0000273	5	5 802,16	0,031637
23	блины обрезиненные	4	146 718	0,0000273	5	1 558,96	0,008500
24	сетка волейбольная	2	146 718	0,0000136	5	2 078,96	0,005668
25	лыжи	33	146 718	0,0002249	3	7 706,40	0,577778
26	шашки, шахматы (набор)	6	146 718	0,00004089	5	778,96	0,006371
27	цветные палочки	2	146 718	0,00001363	5	683,28	0,001863
28	набор для игры(ГО)	3	146 718	0,00002045	2	471,12	0,004817







3.1. Коммунальные услуги									
		кВт.час.	5 495,4	146 718	0,067	0,00250952	5,87	0,0147	
		Гкал.	145,65	146 718	0,067	0,00006651	5 245,81	0,3489	
3	холодное водоснабжение	м3	54,0775	146 718	0,067	0,00002469	65,63	0,0016	
4	водоотведение	м3	54,0775	146 718	0,067	0,00002469	30,89	0,0008	
	<b>ИТОГО</b>							<b>0,3660</b>	
3.2. Канцелярские принадлежности									
5	бумага офисная	шт	1	146 718	0,067	0,00000046	288,496	0,00013	
6	ватман	шт	30	146 718	0,067	0,00001370	14,8824	0,00020	
7	картон цветной	пач.	10	146 718	0,067	0,00000457	61,1	0,00028	
8	карандаш простой	шт	10	146 718	0,067	0,00000457	4,68	0,00002	
9	картридж	шт	1	146 718	0,067	0,00000046	1 924,00	0,00088	
10	папка	шт	10	146 718	0,067	0,00000457	31,20	0,00014	
	пленка для								
11	ламинирования	шт	1	146 718	0,067	0,00000046	223,60	0,00010	
12	файл	шт	280	146 718	0,067	0,00012786	2,60	0,00033	
13	ластик	шт	4	146 718	0,067	0,00000183	41,60	0,00008	
14	скобы для степлера	пач.	5	146 718	0,067	0,00000228	10,40	0,00002	
15	журнал для занятий	шт	13	146 718	0,067	0,00000594	119,60	0,00071	
	журнал для								
16	инструментаж	шт	6	146 718	0,067	0,00000274	130,00	0,00036	
	<b>ИТОГО</b>							<b>0,00326</b>	
17	форма футбольная	шт	10	146 718	0,067	0,00000457	3 640,00	0,01662	
18	форма баскетбольная	шт	10	146 718	0,067	0,00000457	3 640,00	0,01662	
19	тент капроновый	шт	2	146 718	0,067	0,00000091	5 928,00	0,00541	
20	мат гимнастический	шт	6	146 718	0,067	0,00000274	6 541,60	0,01792	
21	лавка для спортзала	шт	10	146 718	0,067	0,00000457	4 354,48	0,01989	
	<b>ИТОГО</b>							<b>0,07647</b>	
	<b>Всего</b>							<b>0,44574</b>	
4. Затраты на общехозяйственные нужды									
Коммунальные услуги									
1	электроэнергия	кВт.час.	610,6	33 345	0,067	0,00122688	5,87	0,0072	
2	теплоэнергия	Гкал.	145,65	33 345	0,067	0,00029265	5 245,81	1,5352	
3	холодное водоснабжение	м3	54,0775	33 345	0,067	0,000108658	65,63	0,0071	
4	водоотведение	м3	54,0775	33 345	0,067	0,000108658	30,89	0,0034	
	<b>ИТОГО</b>							<b>1,5529</b>	
<b>Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания работ, услуги по содержанию имущества</b>									







33	Услуги связи	договор	1	33 345	0,067	0,00000201	35 664,51	0,0717
	<b>Итого</b>							<b>0,0717</b>
<b>Транспортные услуги</b>								
34	вывоз мусора	договор	1	33 345	0,067	0,00000201	50 175,84	0,10082
	<b>Итого</b>							<b>0,10082</b>
<b>Прочие работы услуги</b>								
35	Мед. осмотр сотрудников	договор	1	33 345	0,067	0,00000201	32 913,92	0,0661
	Курсы повышения квалификации	договор	1	33 345	0,067	0,00000201	12 324,00	0,0248
36	презд в командировку	договор	1	33 345	0,067	0,00000201	25 854,40	0,0519
37	суточные на курсах	договор	1	33 345	0,067	0,00000201	1 924,00	0,0039
38	Изготовление ЭЦП	договор	1	33 345	0,067	0,00000201	728,00	0,0015
39	Услуги нотариуса	договор	1	33 345	0,067	0,00000201	2 080,00	0,0042
	<b>Итого</b>							<b>0,1524</b>
<b>Увеличение стоимости материальных запасов</b>								
<b>Хозяйственные расходы</b>								
41	Мыло хозяйственное 200гр	шт	84	33 345	0,067	0,00016878	22,88	0,00386
42	Мыло туалетное 200гр	шт	84	33 345	0,067	0,00016878	35,36	0,00597
43	Средство для мытья полов Mr.Prorog 1л	л	289	33 345	0,067	0,00058069	192,40	0,11172
44	Средство для мытья стекол Chirton 500мл	л	12	33 345	0,067	0,00002411	178,88	0,00431
45	Чистящее средство Glorix 1л	л	289	33 345	0,067	0,00058069	162,24	0,09421
46	Швабра	шт	2	33 345	0,067	0,00000402	106,08	0,00043
47	Веник	шт	2	33 345	0,067	0,00000402	180,96	0,00073
48	Савок	шт	2	33 345	0,067	0,00000402	38,48	0,00015
49	Ведро 15л	шт	2	33 345	0,067	0,00000402	156,00	0,00063
50	Щетка для мытья окон	шт	2	33 345	0,067	0,00000402	104,00	0,00042
51	Мешки для мусора 30л 20 шт	шт	560	33 345	0,067	0,00112521	37,44	0,04213
52	Бумага туалетная	шт	48	33 345	0,067	0,00009645	10,40	0,00100
53	Перчатки резиновые	шт	12	33 345	0,067	0,00002411	26,00	0,00063
54	Полотно для мытья полов	м	96	33 345	0,067	0,00019289	26,00	0,00502
55	Тряпка для мытья стекол микрофибра	шт	24	33 345	0,067	0,00004822	62,40	0,00301
56	Тряпка для пыли микрофибра	шт	24	33 345	0,067	0,00004822	41,60	0,00201



57	Батарейки	шт	8	33 345	0,067	0,00001607	23,92	0,00038	
58	Освежитель для воздуха	шт	4	33 345	0,067	0,00000804	85,28	0,00069	
59	Очищающее средство	шт	28	33 345	0,067	0,00005626	22,88	0,00129	
60	Порошок 500гр	шт	15	33 345	0,067	0,00003014	62,40	0,00188	
61	Мыло жидкое	шт	48	33 345	0,067	0,00009645	46,80	0,00451	
62	Люминисцентные лампы	шт	60	33 345	0,067	0,00012056	433,68	0,05228	
	<b>ИТОГО</b>							<b>0,33725</b>	
<b>Строительные материалы</b>									
63	Валик 250мм	шт	3	33 345	0,067	0,00000603	187,20	0,0011	
64	Ванночка для краски	шт	2	33 345	0,067	0,00000402	73,84	0,0003	
65	Грунтовка Глубокого проники. 10 кг	кг	19	33 345	0,067	0,00003818	506,23	0,0193	
66	Краска ВД д/стен и потолков(силикатная) 14кг	кг	55	33 345	0,067	0,00011051	623,40	0,0689	
67	Колер зеленый 0,1л	шт	13	33 345	0,067	0,00002612	45,61	0,0012	
68	Колер синий 0,1л	шт	13	33 345	0,067	0,00002612	45,61	0,0012	
69	Колер сиреневый 0,1л	шт	13	33 345	0,067	0,00002612	45,61	0,0012	
70	Кисть радиаторная 50 мм	шт	1	33 345	0,067	0,00000201	45,76	0,0001	
71	Кисть плоская, 25 мм	шт	1	33 345	0,067	0,00000201	26,83	0,0001	
72	Кисть-макловица 150 мм	шт	2	33 345	0,067	0,00000402	258,96	0,0010	
73	Растворитель Ацетон	банка	3	33 345	0,067	0,00000603	73,84	0,0004	
74	Шубка порол. для валика, 250 мм	шт	9	33 345	0,067	0,00001808	27,04	0,0005	
75	Шпатель 200 мм	шт	2	33 345	0,067	0,00000402	131,04	0,0005	
76	Шпатель 100 мм	шт	2	33 345	0,067	0,00000402	62,82	0,0003	
77	Шпаклевка Кнауф 25кг	кг	38	33 345	0,067	0,00007635	426,40	0,0326	
78	Шлифлист 240*170мм	шт	377	33 345	0,067	0,000075750	24,59	0,0186	
	<b>ИТОГО</b>							<b>0,1473</b>	
<b>заработная плата прочего персонала</b>									
79	директор	фот	1	33 345	0,067	0,00000201	260 919,84	0,52427	
80	сторож	фот	3	33 345	0,067	0,00000603	260 919,84	1,57280	
81	корз	фот	2,5	33 345	0,067	0,00000502	260 919,84	1,31066	
	<b>ИТОГО</b>							<b>3,40773</b>	
<b>Всего нормативные затраты непосредственно связанные с оказанием услуги</b>								<b>10,12592</b>	

Нормативные затраты

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр" Уктурского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края" по реализации дополнительных общеразвивающих программ

наименование муниципальной услуги	затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб)			затраты на общехозяйственные нужды (руб)							нормативные затраты на оказание услуги (руб)
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
реализация общеразвивающих программ	ОТ1	МЗ и ОЦДИ	ИНЗ	КУ	СНИ	СОЦДИ	УС	ТУ	ОТ 2	ПНЗ	12=2+3+4+5+6+7+8+9+10+11
	9,87	3,07	0,45	1,55	0,42	3,93	0,07	0,10	3,41	0,64	23,51

объём муниципального задания (чел-час)

затраты на оказание услуги (руб)

налог на имущество (руб)

Всего затрат на выполнение муниципального задания

146 718,00

3 448 815,62

600,00

3 449 415,62



Расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр" Снеженского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края

*Реализация дополнительных общеразвивающих программ*

Показатель	Значение	Комментарий
Общее полезное время использования имущественного комплекса	60 021	18 часов в неделю на 49,4 недель в году (889,2 часа) * наполняемость групп (15 чел) * 4,5 чел. (одновременно работающих ПДО)
Время использования имущественного комплекса на оказание услуги	0,067	среднее время посещения имущественного комплекса = сумма норм времени по всем специалистам, непосредственно участвующих в оказании услуги

**1. Оплата труда работников, непосредственно связанных с оказанием услуги**

№ п.п.	наименование ресурса	фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе оказания услуги	нормативное количество часов	норма затрат на оказание единицы муниципальной услуги (чел/час)	стоимость 1 чел/час. (руб)	нормативные затраты
1	2	3	4	5=3/4	6	7=5*6
1	Педагогический персонал 4,5	4 001,40	160 056	0,025	638,26	15,96

Итого оплата труда

15,96

## 2. Материальные запасы, основные средства, потребляемые в процессе оказания муниципальной услуги

№ п.п.	наименование (вид материального запаса, основного средства)	нормативное количество ресурса материального запаса, основного средства	нормативное количество в одном нормативном оказываемых услуг	норма	срок полезного использования (лет)	цена единицы ресурса (руб)	нормативные затраты
1	2	3	4	5=3/4	6	7	8=5*7/6
1	сетка волейбольная	2	160 056	0,000012	3	3 600,00	0,014995
2	мяч волейбольный	5	160 056	0,000031	3	2 100,00	0,021867
3	мяч футбольный	5	160 056	0,000031	3	2 700,00	0,028115
4	гантель	7	160 056	0,000044	7	4 470,00	0,027928
5	скакалки	10	160 056	0,000062	5	1 810,00	0,022617
6	обручи	7	160 056	0,000044	5	2 770,00	0,024229
7	шлем	2	160 056	0,000012	2	1 349,00	0,008428
8	защита	4	160 056	0,000025	1	899,00	0,022467
9	сетка баскетбольная	2	160 056	0,000012	2	1 000,00	0,006248
10	сетка для мини футбола	1	160 056	0,000006	3	2 560,00	0,005331
11	министадион	1	160 056	0,000006	10	20 000,00	0,012496
12	беговая дорожка	1	160 056	0,000006	10	14 990,00	0,009365
13	велотренажер	1	160 056	0,000006	10	11 821,80	0,007386
14	штанга тренировочная	1	160 056	0,000006	10	15 352,00	0,009592
15	стол теннисный	1	160 056	0,000006	5	6 800,00	0,008497
16	мат спортивный	6	160 056	0,000037	7	20 790,00	0,111336
17	тренажеры металлческие	8	160 056	0,000050	5	4 000,00	0,039986
18	штанга пластиковая	3	160 056	0,000019	2	450,00	0,004217
19	игра "волейбол на воде"	1	160 056	0,000006	3	1 140,00	0,002374
20	игра "баскетбол на воде"	1	160 056	0,000006	3	1 600,00	0,003332
21	мяч для бассейна	10	160 056	0,000062	5	1 050,00	0,013120



22	доска для плавания	10	160 056	0,000062	2	5 450,00	0,170253
23	аквапояс	5	160 056	0,000031	2	5 300,00	0,082784
24	силовой тренажер	1	160 056	0,000006	10	41 900,00	0,026178
25	тренажер для мышц	1	160 056	0,000006	10	57 100,00	0,035675
26	шведская стенка	1	160 056	0,000006	10	28 000,00	0,017494
27	детские нарукавники	10	160 056	0,000062	1	9 300,00	0,581047
28	<b>Итого</b>						<b>1,317358</b>

### 3. Иные ресурсы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

наименование ресурса	наименование показателя объема	показатель объема	общее полезное время использования имущества комплекс а	время использования имущества комплекс а на 1 посещение	норма ресурса на единицу услуги	тариф, цена (руб)	плановые затраты
1	2	3	4	5	6=3*5/4	7	8
<b>3.1. Коммунальные услуги</b>							
1	электроэнергия	кВт.час.	160 056	0,067	0,00247633	5,64	0,01397
2	теплоэнергия	Гкал.	160 056	0,067	0,00002475	5 083,18	0,12581
3	холодное водоснабжение	м3	160 056	0,067	0,00019929	63,11	0,01258
4	водоотведение	м3	160 056	0,067	0,00019929	29,70	0,00592
	<b>Итого</b>						<b>0,15828</b>
<b>3.2. Канцелярские принадлежности</b>							
5	бумага офисная	шт	160 056	0,067	0,00000042	277,4	0,00012
6	ватман	шт	160 056	0,067	0,00001256	14,31	0,00018
7	картон цветной	пач.	160 056	0,067	0,00000419	58,75	0,00025
8	карандаш простой	шт	160 056	0,067	0,000000419	4,5	0,00002
9	картридж	шт	160 056	0,067	0,00000042	1 850,00	0,00077
10	папка	шт	160 056	0,067	0,000000419	30,00	0,00013
11	пленка для ламинирования	шт	160 056	0,067	0,00000042	215,00	0,00009
12	файл	шт	160 056	0,067	0,00011721	2,50	0,00029
13	ластик	шт	160 056	0,067	0,00000167	40,00	0,00007

14	скобы для степлера	пач.	5	160 056	0,067	0,00000209	10,00	0,00002
15	журнал для занятий	шт	13	160 056	0,067	0,00000544	115,00	0,00063
16	журнал для инструктажей	шт	6	160 056	0,067	0,00000251	125,00	0,00031
	<b>итого</b>							<b>0,00287</b>
17	компьютр	шт	1	160 056	0,067	0,00000042	22 126,00	0,00926
18	форма спортивная	шт	11	160 056	0,067	0,00000460	4 560,00	0,02100
19	форма футбольная	шт	16	160 056	0,067	0,00000670	15 360,00	0,10288
20	форма волейбольная	шт	10	160 056	0,067	0,00000419	15 000,00	0,06279
21	шкаф ПШК	шт	5	160 056	0,067	0,00000209	13 594,00	0,02845
22	стол письменный	шт	4	160 056	0,067	0,00000167	3 200,00	0,00536
23	стул	шт	7	160 056	0,067	0,00000293	6 188,00	0,01813
24	журнал регистрации	шт	2	160 056	0,067	0,00000084	70,00	0,00006
25	журнал испытаний спорт.и	шт	2	160 056	0,067	0,00000084	174,00	0,00015
	<b>итого</b>							<b>0,24807</b>
	<b>всего</b>							<b>0,40922</b>
<b>4. Затраты на общезайственные нужды</b>								
<b>Комунальные услуги</b>								
1	электроэнергия	кВт.час.	657,3	60 021	0,067	0,00073373	5,64	0,00414
2	теплоэнергия	Гкал.	59,1275	60 021	0,067	0,00006600	2 000,00	0,13201
3	холодное водоснабжение	м3	476,078	60 021	0,067	0,000531434	995,00	0,52878
	<b>итого</b>							<b>0,66492</b>
<b>Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								
<b>работы, услуги по содержанию имущества</b>								
4	Обслуживание пожарной с	договор	1	60 021	0,067	0,00000112	14 523,93	0,01621
5	Услуги дез.станции	договор	1	60 021	0,067	0,00000112	16 267,14	0,01816
6	Противопожарные меропр	договор	1	60 021	0,067	0,00000112	3 000,00	0,00335
7	Вывоз ТБО	договор	1	60 021	0,067	0,00000112	30 024,00	0,03352
8	Обслуживание приборов	договор	1	60 021	0,067	0,00000112	32 362,00	0,03612
9	Зарядка огнетушителей	договор	1	60 021	0,067	0,00000112	600,00	0,00067
10	<b>итого</b>							<b>0,10803</b>
	Прочие расходы (налог на имущество, земельный налог)	сумма в год	1	60 021	0,067	0,00000112	19 450,00	0,02171
	<b>итого</b>							<b>0,02171</b>
<b>Содержание имущества, необходимого для выполнения муниципального задания</b>								



увеличение стоимости основных средств									
		шт	1	60 021	0,067	0,00000112	2 300,00	0,002567	
12	секундомер	шт	1	60 021	0,067	0,00000112	2 300,00	0,002567	
13	стелаж металлический для хранения инвентаря	шт	7	60 021	0,067	0,00000781	85 265,00	0,666255	
14	разделитель для дорожки	шт	2	60 021	0,067	0,00000223	48 122,00	0,107435	
15	крепления для дорожки	шт	2	60 021	0,067	0,00000223	28 720,00	0,064119	
16	роллеры для сматывания дорожек	шт	1	60 021	0,067	0,00000112	148 487,00	0,165752	
17	лестница для бассейна	шт	2	60 021	0,067	0,00000223	20 277,00	0,045269	
18	корзина для хранения инвентаря	шт	3	60 021	0,067	0,00000335	56 700,00	0,189879	
19	шкаф для одежды	шт	45	60 021	0,067	0,00005023	204 525,00	10,273785	
20	шест спасательный	шт	1	60 021	0,067	0,00000112	6 750,00	0,007535	
21	сушилка настенная для рук	шт	1	60 021	0,067	0,00000112	8 235,00	0,009193	
22	фен настенный для волос	шт	1	60 021	0,067	0,00000112	9 173,00	0,010240	
23	скамья	шт	10	60 021	0,067	0,00001116	28 410,00	0,317134	
	<b>ИТОГО</b>							<b>11,859163</b>	
24	Услуги связи	договор	1	60 021	0,067	0,00000112	25 299,04	0,028241	
	<b>ИТОГО</b>							<b>0,028241</b>	
25	Транспортные услуги	договор	1	60 021	0,067	0,00000112	8 400,00	0,009377	
	<b>ИТОГО</b>							<b>0,009377</b>	
	<b>Прочие работы услуги</b>								
26	Мед. осмотр сотрудников	договор	1	60 021	0,067	0,00000112	44 099,00	0,04923	
27	Изготовление ЭЦП	договор	1	60 021	0,067	0,00000112	7 200,00	0,00804	
28	Услуги нотариуса	договор	1	60 021	0,067	0,00000112	2 000,00	0,00223	
	<b>ИТОГО</b>							<b>0,05950</b>	
	<b>Увеличение стоимости материальных запасов</b>								
	<b>Хозяйственные расходы</b>								
29	Мыло хозяйственное 200гр	шт	48	60 021	0,067	0,00005358	22,00	0,00118	
30	Мыло туалетное 200гр	шт	48	60 021	0,067	0,00005358	34,00	0,00182	
31	Средство для мытья полов Mr.Proper 1л	л	263	60 021	0,067	0,00029358	185,00	0,05431	

32	Средство для мытья стекол Chirton 500мл	л	12	60 021	0,067	0,00001340	172,00	0,00230
33	Чистящее средство Glorix	л	263	60 021	0,067	0,00029358	156,00	0,04580
34	Швабра	шт	2	60 021	0,067	0,00000223	102,00	0,00023
35	Веник	шт	2	60 021	0,067	0,00000223	174,00	0,00039
36	Савок	шт	2	60 021	0,067	0,00000223	37,00	0,00008
37	Ведро 15л	шт	2	60 021	0,067	0,00000223	150,00	0,00033
38	Щетка для мытья окон	шт	2	60 021	0,067	0,00000223	100,00	0,00022
39	Мешки для мусора 30л 20 шт	шт	320	60 021	0,067	0,00035721	36,00	0,01286
40	Бумага туалетная	шт	48	60 021	0,067	0,00005358	10,00	0,00054
41	Перчатки резиновые	шт	12	60 021	0,067	0,00001340	25,00	0,00033
42	Полотно для мытья полов	м	96	60 021	0,067	0,00010716	25,00	0,00268
43	Тряпка для мытья стекол микрофибра	шт	24	60 021	0,067	0,00002679	60,00	0,00161
44	Тряпка для пыли микрофибра	шт	24	60 021	0,067	0,00002679	40,00	0,00107
45	Батарейки	шт	8	60 021	0,067	0,00000893	23,00	0,00021
46	Освежитель для воздуха	шт	4	60 021	0,067	0,00000447	82,00	0,00037
47	Очищающее средство Пемос 400гр	шт	16	60 021	0,067	0,00001786	22,00	0,00039
48	Порошок 500гр	шт	15	60 021	0,067	0,00001674	60,00	0,00100
49	Мыло жидкое	шт	24	60 021	0,067	0,00002679	45,00	0,00121
50	Бумажные полотенца	шт	20	60 021	0,067	0,00002233	63,00	0,00141
51	Люминисцентные лампы	шт	200	60 021	0,067	0,00022326	417,00	0,09310
	<b>Итого</b>							<b>0,22344</b>
52	картридж для фильтра	шт	100	60 021	0,067	0,00011163	116,00	0,01295
53	ремкомплект	шт	50	60 021	0,067	0,00005581	113,00	0,00631
54	насос ручной	шт	2	60 021	0,067	0,00000223	267,00	0,00060
55	термометр для воды	шт	2	60 021	0,067	0,00000223	154,00	0,00034
56	термометр для воздуха	шт	5	60 021	0,067	0,00000558	154,00	0,00086
57	багор для вылавливания предметов из воды	шт	1	60 021	0,067	0,00000112	956,00	0,00107



58	гигрометр-измерение уровня влажности	шт	2	60 021	0,067	0,00000223	538,00	0,00120	
59	антискользящее покрытие для влажных зон	м	30	60 021	0,067	0,00003349	20 250,00	0,67814	
	<b>Итого</b>							<b>0,70146</b>	
<b>заработная плата прочего персонала</b>									
60	директор	фот	1	60 021	0,067	0,00000112	226 678,42	0,2530	
61	сторож	фот	4	60 021	0,067	0,00000447	226 678,42	1,0121	
62	дворник	фот	0,5	60 021	0,067	0,00000056	226 678,42	0,1265	
63	мед.сестра	фот	1	60 021	0,067	0,00000112	226 678,42	0,2530	
64	техник КиП	фот	1	60 021	0,067	0,00000112	226 678,42	0,2530	
65	РКОиРЗ	фот	2,75	60 021	0,067	0,00000307	226 678,42	0,6958	
66	гардеробщик	фот	1	60 021	0,067	0,00000112	226 678,42	0,2530	
	<b>Итого</b>							<b>2,8467</b>	
	<b>Всего</b>							<b>16,5225</b>	

Нормативные затраты

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детский оздоровительно-образовательный спортивный центр" Снеженского с.п. Комсомольского муниципального района Хабаровского края " по реализации дополнительных общеразвивающих программ

наименование муниципальной услуги	затраты непосредственно связанные с оказанием услуги (руб)		затраты на общехозяйственные нужды (руб)										нормативные затраты на оказание услуги (руб)
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
реализация общеразвивающих программ	0Т1	МЗ и ОЦДИ	ИНЗ	КУ	СНИ	СОЦДИ	УС	ТУ	ОТ 2	ПНЗ	0+11	12=2+3+4+5 +6+7+8+9+1	
	15,96	1,32	0,41	0,66	0,13	11,86	0,03	0,01	2,85	0,98	34,21		

объём муниципального задания (чел-час)

160 056,00

затраты на оказание услуги (руб)

5 474 810,89

налог на имущество (руб)

600,00

Всего затрат на выполнение муниципального задания

5 475 410,89